



**KUJAWSKO-POMORSKA SZKOŁA WYŻSZA W BYDGOSZCZY**

**WE WSPÓLPRACY**



FONDAZIONE VATICANA  
JOSEPH RATZINGER  
BENEDETTO XVI



KUJAWY  
POMORZE



BYDGOSZCZ

Zapraszają na Kongres

*Jeden świat - wiele kultur*

25-26 października 2018 r.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w Kongresie „Jeden Świat-Wiele Kultur”, który odbędzie się w dniach 25-26 października 2018 r. w siedzibie Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej przy ul. Toruńskiej 55-57 w Bydgoszczy.

Historia Kongresu sięga roku 2010, kiedy zainaugurowano cykl corocznych międzynarodowych konferencji, mających na celu szeroko rozumiany dialog międzykulturowy i wymianę myśli na istotne problemy współczesnego świata. Tematem przewodnim tegorocznej, dziewiątej edycji Kongresu będzie **Polska w obliczu 100-lecia niepodległości**. Odrodzenie państwowości polskiej w roku 1918 ze wszystkimi konsekwencjami tego doniosłego faktu historycznego w ciągu stulecia dziejów narodu i państwa, inspirowane do pogłębionych badań naukowych i przemyśleń. Jesteśmy przekonani, że Kongres wzbogaci wiedzę Uczestników o tym wydarzeniu w różnych jego aspektach.

Podczas Kongresu odbędzie się IX Międzynarodowa Konferencja Interdyscyplinarna oraz siedem konferencji tematycznych, oscylujących wokół następujących zagadnień szczegółowych:

- **Kultura i religia w umacnianiu tożsamości narodowej**
- **Państwo i prawo**
- **Współczesne wyzwania ekonomii. Przemiany gospodarcze Polski i świata w ostatnim stuleciu**
- **Ochrona Rzeczypospolitej Polskiej przez prawo karne na tle stulecia niepodległości**
- **Przedsiębiorczość obywatelska i aktywizacja demokratyczna**
- **Pamięć symboliczna a tożsamość narracyjna**
- **Aspekty rozwoju techniki we współczesnym świecie.**

Integralną częścią Kongresu będą liczne imprezy towarzyszące. Artykuły przygotowane na podstawie przedstawionych prezentacji, po uzyskaniu pozytywnych recenzji, zostaną opublikowane w monografii naukowej bądź w punktowanych czasopismach z listy B MNiSW.

Podkreślić należy, że poprzednie edycje Kongresu cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem – dotychczas w ośmiu edycjach udział wzięło ponad 3 000 uczestników. Wśród uczestników znaleźli się przedstawiciele nauk humanistycznych, społecznych, teologicznych, technicznych, medycznych i przyrodniczych, reprezentujących krajowe i zagraniczne ośrodki naukowe.

Do udziału w Kongresie serdecznie zapraszamy zarówno przedstawicieli świata nauki, jak i osoby spoza środowiska akademickiego. Liczymy także na obecność studentów. Wyrażamy nadzieję, że tegoroczna edycja Kongresu, który na trwałe wpisał się już w naukową mapę Polski i świata, obfitować będzie w wiele cennych spostrzeżeń i refleksji.

Będziemy wdzięczni za przyjęcie zaproszenia oraz przekazanie go innym zainteresowanym osobom.

Szczegółowe informacje o Kongresie dostępne są na stronie: [www.oneworld-manycultures.kpsw.edu.pl](http://www.oneworld-manycultures.kpsw.edu.pl)  
W razie pytań zachęcamy do kontaktu: [congress2018@kpsw.edu.pl](mailto:congress2018@kpsw.edu.pl) oraz pod numerem telefonu: 510 993 091.

dr hab. Janusz Kutta, prof. nadzw. KPSW  
Przewodniczący  
Komitetu Naukowego Kongresu

dr Agata Pyrzyńska  
Przewodnicząca  
Komitetu Organizacyjnego Kongresu

PATRONAT MEDIALNY:



FORUM  
AKADEMICKIE

